JAN JAMBON 
MINISTER-PRESIDENT VAN DE VLAAMSE REGERING, VLAAMS MINISTER VAN BUITENLANDSE ZAKEN, CULTUUR, DIGITALISERING EN FACILITAIR MANAGEMENT


ANTWOORD
op vraag nr. 103 van 15 december 2022
van FILIP BRUSSELMANS



1. Vanzelfsprekend hecht ik uitermate veel belang aan de vrijheid van meningsuiting, die voor eenieder gegarandeerd is overeenkomstig artikel 10 van het EVRM en artikel 19 van de Grondwet.

Het is eveneens zo dat elke sociaal-culturele volwassenenorganisatie die op grond van het decreet van 7 juli 2017 houdende de subsidiëring en erkenning van het sociaal-cultureel volwassenenwerk een subsidie ontvangt, de verplichting heeft de principes en de regels van de democratie en het EVRM toe te passen in de werking.

Ik ben evenwel niet op de hoogte van een gerechtelijke uitspraak die bepaalt dat de betrokken organisaties het EVRM zouden hebben geschonden. Ik meen dan ook dat een schending van de principes en de regels van de democratie en het EVRM door de door u genoemde organisaties niet aan de orde is.

2. Gelet op mijn antwoord op vraag 1 is er geen procedure opgestart tot stopzetting, vermindering of terugvordering van de subsidies van de organisaties in kwestie.

3. Gelet op mijn antwoord op vraag 1 acht ik het niet wenselijk om de organisaties in kwestie te waarschuwen en te wijzen op de in dit land door de Grondwet en het EVRM gewaarborgde vrijheid van meningsuiting.

4. Gelet op mijn antwoord op vraag 1 acht ik het niet nodig om hierin verdere initiatieven te nemen.


